
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/539515,
RESOLVE:
I. exonerar MÔNICA BARRAL BEZERRA DE MORRISON FARIA do cargo 
em comissão de Gerente da Escola Técnica do SUS-ETSUS, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear OSMAR DA SILVA NEVES para exercer o cargo em comissão de 
Gerente da Escola Técnica do SUS-ETSUS, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.575/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/539515,
RESOLVE:
I. exonerar JESSILÉLIO SOARES GUIMARÃES do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
II. nomear IGOR VINÍCIUS MENDES GONÇALVES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.576/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/539515,
RESOLVE:
I. exonerar LUCIDÉIA SILVA VASCONCELOS do cargo em comissão de Che-
fe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
II. nomear LUIZ WALTER DE FREITAS para exercer o cargo em comissão 
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.577/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
designar FRANCISCO VITOR SOUZA PANTOJA, Assessor Especial III, para 
responder pela Coordenadoria de Assuntos Parlamentares da Casa Civil da 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.578/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
RESOLVE:
I. exonerar JONYE ALAN DE SOUZA DINELLY do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de agosto de 2020.
II. nomear DEBORA EMMYLLY DE OLIVEIRA ARRUDA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação Secretaria de Estado de Meio Ambien-
te e Sustentabilidade, a contar de 1º de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.579/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2020/507507,
RESOLVE:
I. exonerar THIAGO SANTOS FERREIRA do cargo em comissão de Apoio 
Técnico, código GEP-DAS-011.3 com lotação no Núcleo de Gerenciamento 
do Pará Rural, a contar de 1º de julho de 2020.

II. nomear ROMILDO AFONSO FIGUEIREDO DONZA para exercer o cargo 
em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3 com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.580/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2020/460592,
RESOLVE:
exonerar DELMA MARIA RIBEIRO POÇA do cargo em comissão de Apoio 
Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Gerenciamento 
do Pará Rural, a contar de 6 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.581/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2020/466621,
RESOLVE:
exonerar FRANCISCO FABRÍCIO GLINS DE ARAÚJO do cargo em comissão 
de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-011.2 com lotação no Núcleo de 
Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 6 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.582/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2020/466621,
RESOLVE:
nomear FRANCISCO FABRÍCIO GLINS DE ARAÚJO para exercer o cargo em 
comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3 com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 6 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.583/2020-CCG DE 29 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/466709,
RESOLVE:
nomear MARCOS ANDRE MARREIRO COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 6 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.565/2020-CCG DE 28 DE JULHO DE 2020*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/518677,
RESOLVE:
I. exonerar JOSE MARIA FERREIRA DA SILVA do cargo em comissão de 
Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 31 de julho de 2020.
II. nomear MARCELO PANCIERI para exercer o cargo em comissão de Che-
fe Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Transportes, a contar do dia 3 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do 
Estado nº 34.295, de 29 de julho de 2020.

Protocolo 565743


